Отдел образования администрации Московского района Санкт-Петербурга Государственное образовательное учреждение дополнительного образования Дворец детского (юношеского) творчества Московского района Санкт-Петербурга Государственное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 174 Центрального района Санкт-Петербурга им. И.К. Белецкого

ТЕАТРАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ СТУДИЯ

Программа профессионального развития «Методика преподавания основ театральных и смежных дисциплин в условиях школьного театра»

Дата проведения — 24 сентября 2025 года. Начало — 11.00 часов.

Регистрация – 10.30-10.55.

Место проведения: СПБ, ул. Кирочная 54 лит. А, ГБОУ СОШ № 174 Центрального района Санкт-Петербурга им. И.К. Белецкого, школьный театр «На Кирочной».

Координатор театрально-педагогической студии - Собинкова Ирина Геннадиевна, методист ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района Санкт-Петербурга.

<u>**Цель**</u> – создание условий для освоения слушателями новых профессиональных компетенций, необходимых для самостоятельного решения профессионально-педагогических задач в области внеурочной деятельности и дополнительного образования художественной направленности (школьный театральный коллектив) в общеобразовательной организации.

ПРОГРАММА СЕССИИ

Тайминг	Тема	Спикер
11.00-11.40	Мастер-класс «Маппет-кукла -	Арутюнова Татьяна Павловна
	знакомство и приёмы кукловождения»	педагог дополнительного образования
		МБОУ ДО «ДД(Ю)Т Всеволожского района»
11.40-12.40	Круглый стол «Вопросы организации и	Собинкова Ирина Геннадиевна
	проведения Открытого городского	методист
	фестиваля театрального творчества	ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района
	«Лига школьных театров»	Санкт-Петербурга
	_	Кожара Евгений Владимирович
		педагог-организатор, руководитель школьного
		театра «На Кирочной»
		ГБОУ СОШ № 174 Центрального района
		Санкт-Петербурга им. И.К. Белецкого
12.40-13.00	Экскурсия по школьному театру «На	Кожара Евгений Владимирович
	Кирочной»	педагог-организатор, руководитель школьного
		театра «На Кирочной»
		ГБОУ СОШ № 174 Центрального района
		Санкт-Петербурга им. И.К. Белецкого